CÂMARA DOS DEPUTADOS

Líderança do Bloco Parlamentar

PR/PRB/PTdoB/PRTB/PRP/PHS/PTC/PSL

REQUERIMENTO N.º DE 2011
(do Senhor Deputado Lincoln Portela)

“Requer a criação  de Comissão
Especial destinada a dar parecer
sobre a PEC nº 506/2010, do
Senado Federal”.

Senhor Presidente:

Com base no inciso I do art. 34 do Regimento

Interno desta Casa, requeiro a Vossa Excelência seja constituída o

quanto antes a Comissão Especial para dar parecer sobre o Proposta

de Emenda à Constituição nº 506/2010, do Senado Federal, que

“Acrescenta artigo ao Ato das disposições Constitucionais

Transitórias (ADCT), para dispor sobre a prorrogação dos benefícios

para a Zona Franca de Manaus, e dá outras providências”.

Sala das Sessões, em 3 de maio de 2011.

_______________________________________________

Deputado Lincoln Portela

Líder do Bloco Parlamentar

PR/PRB/PTdoB/PRTB/PRP/PHS/PTC/PSL